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Rada Miasta  

Bielsk Podlaski 

 

Na podstawie punktu V.2 Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla 

mieszkańców Bielska Podlaskiego po 60 roku życia na lata 2018 – 2020 przyjętego Uchwałą 

Nr XLVII Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 27 sierpnia 2018 roku, przedkładam ewaluację 

realizacji trzyletniego Programu szczepień przeciwko grypie mieszkańców naszego miasta w 

wieku 60+ . 

 

Ewaluacja realizacji Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla 

mieszkańców Bielska Podlaskiego po 60 roku życia na lata 2018 – 2020. 

 

Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Bielska 

Podlaskiego po 60 roku życia na lata 2018 – 2020 przewidywał zaszczepienie 3.333 osób. 

Całkowity planowany koszt realizacji programu miał wynieść 149.985 zł. 

W ramach realizacji programu szczepieniami profilaktycznymi przeciwko grypie, w 

latach 2018 – 2020 objęto łącznie 1950 osób w wieku 60+, w tym w roku 2018 – 832 osoby, 

w roku 2019 – 807 osób, a w 2020 r. – 311 osób.  W stosunku do zamierzeń plan szczepień 

wykonano w 58%. Wydatki na realizację programu w latach 2018 – 2020 wyniosły 88.780 zł.  

Średnia roczna liczba osób zaszczepionych w ramach programu wyniosła 650 osób.  

W porównaniu do roku 2017 poprzedzającego realizację programu szczepień, w pięciu 

niepublicznych zakładach opieki zdrowotnej na własny koszt zaszczepiło się przeciwko 

grypie 676 mieszkańców Bielska Podlaskiego.  

Planowanej liczby szczepień nie zrealizowano z kilku powodów od Zleceniodawcy 

niezależnych: 

- niskie zainteresowanie szczepieniami wśród grupy objętej programem, zwłaszcza w 

pierwszym roku realizacji programu. Pomimo szeroko przeprowadzonej akcji promocyjnej 

(plakatach informacyjnych rozwieszonych na słupach, tablicach i w gablotach Urzędu Miasta 

Bielsk Podlaski, w jednostkach organizacyjnych, do których uczęszczają seniorzy, autobusach 

komunikacji miejskiej i bielskich placówkach medycznych, wysłanych pismach 

informacyjnych do bielskich parafii katolickich i prawosławnych, a także do Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim, Miejskiej Rady Seniorów i organizacji 

pozarządowych działających na rzecz seniorów, zamieszczonych ogłoszeniach na stronie 

internetowej Urzędu Miasta i informacjach w Radiu Jard),  

- ograniczona ilość produkcji szczepionek przeciwko grypie, 

- brak dostaw szczepionki na polski rynek medyczny, szczególnie w 2020 r. w 

związku z wybuchem epidemii Covid – 19. 

Liczba zachorowań na grypę i podejrzeń zachorowania na grypę w mieście Bielsk 

Podlaski w sezonie 2016/2017 poprzedzającym realizację programu szczepień dotyczyła 3617 

osób.  Powyższej liczby nie jesteśmy w stanie porównać z liczbą zachorowań na grypę w 

mieście Bielsk Podlaski w okresie realizacji programu. Państwowy Powiatowy Inspektor 



Sanitarny nie prowadzi statystyk z podziałem na poszczególne gminy i nie posiada danych 

wyłącznie wyodrębnionych dla miasta Bielsk Podlaski w kwestii liczby zachorowań na grypę 

w latach 2018-2020.  

Jednocześnie informuję, iż 1879, tj. 96%  zaszczepionych w programie osób w 

anonimowych ankietach stwierdziło, iż poprzez udział w programie zwiększyło swoją wiedzę 

na temat profilaktyki grypy, powikłań itp., zaś 67, czyli niespełna 4% osób przyznało, że 

poprzez udział w programie nie zwiększyło swojej wiedzy na temat profilaktyki grypy i 

powikłań. Cztery osoby na ten temat w ogóle się nie wypowiedziało, nie zaznaczyło w 

ankietach żadnej odpowiedzi.  

1891 osób, czyli 97% spośród uczestników programu zadeklarowało, iż zaszczepi się 

przeciwko grypie w kolejnych latach na własny koszt, w sytuacji gdyby program szczepień 

profilaktycznych nie był kontynuowany, zaś niespełna 3% ankietowanych, tj.  56 osób 

stwierdziło, iż zdobyta wiedza i udział w programie nie wpłynął na ich decyzję o 

ewentualnym ponownym zaszczepieniu się przeciw grypie na własny koszt. W powyższej 

kwestii trzy osoby spośród ankietowanych nie udzieliły żadnej odpowiedzi. 

Ponadto informuję, iż w trzyletnim okresie realizacji Programu szczepień 

profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Bielska Podlaskiego po 60 roku życia na 

lata 2018-2020 podmioty lecznicze realizujące szczepienia nie zgłosiły ani jednego przypadku 

niepożądanego odczynu poszczepiennego wśród beneficjentów programu. 

 

Z up BURMISTRZA MIASTA 

 

 /-/ Bożena Teresa Zwolińska 
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